
 
 

  

  1 

Příloha č. 1: KRITÉRIA FORMÁLNÍHO HODNOCENÍ 

1. Formální kontrola Projektové žádosti 

Projektová žádost je posuzována pomocí binárních (vylučovacích) kritérií ANO/NE. Hodnotí se žádosti, 

podané prostřednictvím dotačního portálu MK ČR (dále DP MK). 

Formální kontrolu provádí zprostředkující subjekt CzechTrade, jmenovitě pracovník Design Centra 

CzechTrade a verifikaci provádí vedoucí Design Centra CzechTrade. Záznam kontroly je uložen 

v DP MK a slouží pro auditní stopu. 

 

bod Binární (vylučovací) kritéria 

Projektová 
žádost 

podmínku 
splnila 

Napravitelné 

Zdroj informací 

1 

Projektová žádost je vyplněna v 
požadovaných částech a obsahuje 
všechny formální náležitosti včetně 
příloh dle Výzvy. 

ANO/NE 
ANO 

DPMK /Projektová 
žádost  

2 

Žadatel splňuje definici 
oprávněného příjemce 
vymezeného ve výzvě 
k předkládání žádostí o podporu a 
má doložitelnou historii minimálně 
3 měsíce před datem vyhlášení 
výzvy. 

ANO/NE NE 

DPMK /Projektová 

žádost / Sankčním 

seznamu EU  

3 

Žadatel je oprávněn k datu podání 
žádosti o podporu přijímat další 
podpory de minimis, tj. není u něj 
překročen stanovený limit. 

ANO/NE NE 
Prohlášení k projektové 

žádosti / registr de 
minimis (RDM) 

4 

Projektová žádost je v souladu se 
všemi podmínkami přijatelnosti dle 
Výzvy. 

ANO/NE 
NE 

Projektová žádost / 
Výzva 

5 

Žadatel je oprávněn k podnikání na 
území ČR odpovídajícímu 
podporované ekonomické činnosti, 
k jejímuž uskutečňování je 
realizován projekt. 

ANO/NE NE Administrativní registr 
ekonomických subjektů 

(ARES), Registr 
živnostenského 
podnikání (RŽP) 

6 

Žadatel není právnická či fyzická 
osoba, která je v rámci projektu 
zapojená v programu DESIGN 
CREDITS jako poskytovatel služby 
(průmyslový designér). 

ANO/NE NE Evidence 
poskytovatelů 

designérských služeb/ 
DPMK/ Adresář 

designérů CzechTrade 

7 

Žadatel splnil ke dni podání žádosti 
o podporu tyto podmínky 
stanovené Výzvou:  
- Účetní závěrka byla 

uveřejněna v Obchodním 
rejstříku, či doložil návrh na 
zápis do Obchodního rejstříku. 

Podmínka subjektů, které 

mají povinnost uloženou zákonem.  

- Žadatel provedl zápis 
skutečných majitelů. 

ANO/NE ANO 

Projektová žádost / 
Administrativní registr 

ekonomických subjektů 
(ARES), Výpis 

z Obchodního rejstříku, 
sbírka listin / Evidence 

skutečných majitelů 



 
 

  

  2 

- Žadatel nemá formu s.r.o., kde 
je k podílu/ům společníka/ů 
vydán kmenový list. 

8 

Čestná prohlášení ke střetu zájmu 

a k de minimis jsou opatřena 

elektronickým podpisem nebo 

úředně ověřeným podpisem včetně 

zajištění autorizované konverze 

listinného dokumentu do 

elektronického originálu. 

Elektronický podpis patří 

oprávněné osobě, tj. statutárnímu 

orgánu anebo je doložena plná 

moc, kterou vystavil statutární 

orgán pro jinou oprávněnou osobu. 

ANO/NE ANO 

Projektová žádost / 
Administrativní registr 

ekonomických subjektů 
(ARES), Výpis 

z Obchodního rejstříku 
/ Evidence skutečných 

majitelů 

9 

Při kontrole žádosti nebylo zjištěno 
nic, co by nasvědčovalo spáchání 
trestného činu podvodu nebo 
dotačního podvodu, tj. především 
prokazatelné uvedení nepravdivých 
nebo neúplných údajů ze strany 
žadatele, pokud tyto údaje jsou 
způsobilé ovlivnit 
poskytnutí/neposkytnutí dotace. 

ANO/NE NE 

Projektová žádost 

10 

Žadatel společně s projektovou 
žádostí předložil projekt / kreativní 
brief, jehož věcné zaměření je 
v souladu s Výzvou. 

ANO/NE 
NE 

Projektová žádost / 
Projekt 

11 
Popis předmětu spolupráce s 
designérem je dostatečně 
konkrétní a srozumitelný. 

ANO/NE ANO 
Projekt / kreativní brief 

12 

Žadatel doložil průzkum trhu – 
doklad o tom, že žadatel oslovil 
alespoň tři designéry s žádostí o 
kalkulaci ceny za daný projektový 
záměr, cenové nabídky od 
oslovených designérů a zdůvodnění 
výběru daného designéra  

ANO/NE ANO 

DPMK /Projektová 
žádost 

 

 

2. Kontrola Žádosti o platbu  

Předmětem kontroly žádosti o platbu je splnění cílů a podmínek programu. Kontrola probíhá 

prostřednictvím binárních (vylučovacích) kritérií ANO/NE. Kontrolu provádí zprostředkující 

subjekt/CzechTrade, jmenovitě pracovník Design Centra CzechTrade a verifikaci provádí vedoucí 

Design Centra CzechTrade. Záznam z kontroly je uložen v DP MK a slouží pro auditní stopu. 

 

bod Binární (vylučovací) kritéria 

Projektová 
žádost 

podmínku 
splnila 

Napravitelné 

Zdroj informací 



 
 

  

  3 

1 
Realizace projektu byla ukončena ve 
stanoveném termínu a rozsahu. 

ANO/NE NE 
DPMK  

2 
Žádost byla podána vč. všech 
povinných příloh 

ANO/NE ANO 
 

DP MK/ Žádost o 
platbu (ZoP) / 

Monitorovací zpráva 

3 

Výstup realizovaného projektu je 
v souladu se schválenou Projektovou 
žádostí. 

ANO/NE NE Projektová žádost / 
Monitorovací zpráva 

4 

Monitorovací zpráva je dostatečně 
konkrétní a obsahuje veškeré 
náležitosti, definované Projektu / 
kreativním briefu. 

ANO/NE ANO 
Monitorovací zpráva 
/ Projekt / kreativní 

brief 

5 

Požadovaná výše dotace je v souladu 
s ustanoveními Výzvy a s max. výší 
rozpočtem projektu. Způsobilé výdaje 
splňují kritéria přijatelnosti dle Výzvy 
(podporované aktivity). 

ANO/NE NE 
Projektová žádost / 
Rozhodnutí / ŽOP 

6 

Žadatel je ke dni podání Žádosti o 
platbu MSP dle Přílohy č. 1 Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014 

ANO/NE NE Administrativní 
registr ekonomických 

subjektů (ARES), 
Výpis z Obchodního 
rejstříku, sbírka listin 

/ Evidence 
skutečných majitelů / 
Prohlášení k velikosti 

podniku 

7 

Při kontrole Žádosti o platbu nebylo 
zjištěno nic, co by nasvědčovalo 
spáchání trestného činu podvodu nebo 
dotačního podvodu, tj. především 
prokazatelné uvedení nepravdivých 
nebo neúplných údajů ze strany 
žadatele, pokud tyto údaje jsou 
způsobilé ovlivnit 
poskytnutí/neposkytnutí dotace. 

ANO/NE NE 

Žádost o platbu / 
Monitorovací zpráva 

8 
Byla dodržena pravidla povinné 
publicity. 

ANO/NE NE 
Monitorovací zpráva 

9 

Byl vyloučen střet zájmů u jednotlivých 
subjektů zapojených do realizace 
projektu dle podmínek výzvy a 
metodických příruček k NPO, 

ANO/NE NE Projektová žádost, 
ČP / Administrativní 

registr ekonomických 
subjektů (ARES), 

Výpis z Obchodního 
rejstříku / Evidence 
skutečných majitelů  

 

 
  

 


